§. XXVI.

Anno superiori d. 14. Decembris, Parisiis, Germanus Be-
schefer, Jesuita collegii Parisiensis Rector, hanc thesin propu-
gnavit: *unum peccatum sepe est pena alterius peccati, non tamen
perse, sed tantum per accidens, quatenus nempe obcaecatione pu-
nitur & obduracione; cum Deus prius desertus peccatorem dese-
rite. Tres sunt desertionis gradus: Primus gratiam uberiorem,
secundus minorem aliam, tertius vero omnem omnino excludit.
Peccata gravia primo & secundo desertionis gradu in hac vita
puniuntur: nulla autem puniri desertione summa, ita ut Deus
opem gratie omnem peccatori subtrahat, magis videtur Augustini*
opinio-

(623)(2)

opinioni congruere, & aperte docet Autor libri de vocatione gentium. Eorum, qui adjunt peccatores nonnullos ita deserit a Deo, ut ab interiore illius luce penitus secludantur. & preventur omni motu, non una est opinio. Alii enim errant, dum assertunt peccatori plane obsecato & indurato peccata nihilominus imputari: alii tolerabilius sentiunt, dum negant. Hæc assertio Jeluitæ, cum quibusdam displicuissest, querela ad Archiepiscopum Parisiensem super illa delatae sunt. Quare iste declarationem hanc ad Archiepiscopum de ea edidit: Primum itaque profiteor, nunquam in eam sententia fuisse, ut crederem eos, qui vocantur obsecati & indurati, non peccare amplius, vel summa illis peccata minime imputari a Deo; imo me semper temuisse, & nunc etiam tenere, ex Scriptura & Patribus certo constare, quod peccant, & quod peccata illis imputentur. Simil agnosco positionem meam ita generalibus verbis conceptam fuisse, ut justas hujus explicationis postulanda causas præbuerit. Profiteor insuper, quantumvis mihi persuasum sit, obduratos nequaquam omni interiori gratia, caerre que ad implenda precepta sufficiat, hanc propterea voluisse me illa censura notare illos, qui nec pauci sunt, nec insimi nominis Theologos è catholicis, quos contraria in opinione aequa in Ecclesia permissa versari certum est: neque cum in predicta positione dixi errare illos, aliud a me intellectum esse, quam quod fallantur. Declaratio hæc Parisiis tertia Aprilis A. 1700. publicata, Actis erudit. Lipsiens. Calendis Augusti, hoc anno decurrente inserta p. 381. seqv. legitur. Non vacat hic in illa, quæ Scholastici de gratia definitione, distinctione atque auxiliis ejus, ex Philosophia magis principiis, quam ex verbo Dei revelato alias disputare solent, inquirere. Id tantum animadverto, eos cum excoerationis, tum indurationis, & desertionis divinæ gradus recte agnoscere; recte etiam Bescheferum statuere; exsecratos & induratos in hoc statu suo adhuc peccare, iisque peccata etiam a Deo imputari; at in eo errare, quod obduratis nequaquam omni carere interiori gratia, quæ ad implenda præcepta